Dilecto filio Claudio Acquavivae,

Societatis lesu praeposito generali,

Clemens Papa Vili.

Oilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

Exponi nobis nuper fecisli quod quani-

vis l'elicis recordationis lulius Papa III
,

pracdecessor nosler, ut animarum saluti,

quibus iuvandis Societatis lesu , cuius

praepositus generalis existis, operarli va-

cant , aniplius consuleretur , inler alia , i

i'acultalem absolvendi quoscunique ab

haeresi et aliis centra fideni, necnon a

consequentibus censuris qnibuscuinque,
j

in foro conscientiae, per prò leniporo '

1 Ex Ilegest. in Secret. Brevium.
I
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existenleiii pracpositmn goneralcni Socie-

tatis lesu et alios prol'essos eiusdcin So-

cietatis idoneos ab ipso praeposito gene- •

rali deputandos
,

pei' quasdani eius in

torma lircvis litleras die xxii oclobris anno

Domini MiiLii, poiiliticalus eius teitio, da-

tas ; nec non et Paulus III ac nonnulli

alii Romani Poiililices, eliaiii praedeces-

sores nostri, l'acullalcin eadeiii, sub non-

nuliis (amen limitationibus , vivae vocis

oraculo iis de Societale confessariis, qui-

bus idem prao[iositus facultalcm buius-

niodi commiinicaiol ; cui similiter Gre-

gorius XIII, ut libros haereticos et alios

probibitos legendi potestatem dictae So-

cietatis religiosis impartiii posset ad er-

rores iiiipugnandos, dum tamen id con-

siderate et cum delectu, ac re cuni suis

assistentiims consultala, faceret, ac quac-

dam alia circa librorum probibilorum

usum per suas item in forma brevis lit-

teras sub die viii ianuarii mdlxxv, pon-

lificatus eius anno tertio ,
concesserint

,

prout insingulis litteris et concessionibus

Iniiusniodi plenius continetur.

S 2. NillilominUS (amen (sicul tu Simi- Praepositus
"' ^ oani quoad His-

liter exponi nobis fecisti) tempus et expe- v-Mm». Mi-
* ' .... '^<*''5 nic ralio-

rientia docuit, in regnis et dominiis tri- "ii"'*. revocari
•^

.
pelli.

bunali S. Inquisitionis contra baereticam

pravitatem regnorum Hispaniarum subie-

clis, non modo iis facultatibus, sine ullo

divinae gloriae et proxiraorum utilitalis

detrimento , Societalem ipsam carerà

posse, sed potius contra ex iis privilegiis,

si retineantxìr, offensionem inquisitorum

eiusdein tribunalis facile incuiri, et alia

incommoda exoriri posse: Societas autein

ipsasolum Dei bonorem atque animarum

salutem ex facultatum ab hacSanctaSede

concessarum usii consoqui intcndit, linde

tu patentibus litteris luis illarum faculla-

tuni usum in illis provinciis ante annos

aliquol omnino inleidixisti. Veruni ad ma-

inrem rei fumitalem, atque ad omnes

SI rnpulos offensionumque occasiones cae-
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feraque huiusmodi incommoda renio-

venda, humiliter nohis supplicari fecisti

qualenus faciillales praedictas in regnis

el dominiis supradiclis, auctoritate apo-

stolica , revocare , aliasque in praeiiiissis

providere de benig:nilale apostolica di-

gnaremur.

I 3. Nos litterarum et concessionum

Kcvucai ck- praedictarum tenores
,
peiinde ac si de

verbo ad vernum insererenlur, piaesen-
,

libus prò expressis habenles, tiiis in hac
1

parte siipplicationibus inclinati, tacullales

et concessiones praedictas, quoad regnai

et dominia supradicta, apostolica anelo-
'

tale, tenore praesentium, revocamus, cas-

samus el annnllamus, earumqne usum in

regnis et dominiis eisdem omnino inter-

dicimus.

Non obstanlibus praeniissis, ac omni-

bus in conlrariuni facientibus.

Datum Romae apud Sanctum Marciim,

sub annulo Piscatoris , die xxv seplem-

bris MDXCiii, pontificatns nostri anno ii.

Dal. die 25 seplenibr. 1593, ponlif. an. il.

ObsUniii loiiii.

LXXVl.

Mandalur episcopo Pacensi ut excquutur

decrelum Sacrae Congregaiionis Con-

cila circa ordinalìones novorum cliri-

stìanomm '.

Venerabili fratri episcopoPacensi

Clemcns Papa Vili.

Venerabilìs frater, salutem et apostolicaro

benedictionem.

Cum, ex iniunclo iiobis aposlolicai'ser-

Eiordiom vitulif. o(Ticio , christilidclilius omnibus

ai-qiic debilores siiiiiis, luillamqiie apud

Deum adesse pcrsonaium acccptioneni

piane sonliamus, id ciiiuniRpecla ra-

1 Ex lU%>st in Siciot. Di'i.'vimii.
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lione providere tenemur . ut ius siuim

iinicuiquc Iribualiir.

§ 1. Nuper siquideui ad nos perlalum a C"ugro-

est quod, licei semel atque iterum fra- .iiceunniatun,

lernitali tuae congregaiionis venerabi- rum"'nr'!!i'nluo

lium iralrum nostroruiii b. H. L. cardi- daois vei ah
,. . ^ •!•• T I

• • . haori'lici^ orini

luiliiini sacri t.oncilii iiuientini interpre- ncuidiKuni.

lum nomine per dilectum filiuni nostrum

HieronymuMi presbyleiMiiii cardinalem

Matthaeiuni signifìcatum iuisset in ea con-

gregatione
,
post maturam praehabitam

dispiitationem, resolutum fuisse , quod,

licei ex sacri Tridentini Concilii praece-

plo, cap. VII , sess. xxui , tenealur epi-

scopus ordinandoruni genus, personam
,

aelatem, institulionem, mores, doclrinam